
ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

 ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ    Αρ. Φύλλου 104

12 Μαρτίου 2008

ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Επικύρωση καθορισμού οριογραμμών ρέματος κατά μή−
κος Ιδιοκτησίας Παναγιώτας συζ. Δημητρίου Βορεά−
κου στον οικισμό «Αρχάγγελος» του Δ.Δ. Δαιμονιάς 
του Δήμου Ασωπού του Νομού Λακωνίας.  .................... 1

Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης συνολικού εμβαδού 
2.227,27 τ.μ. στη θέση «Τηγανάκια» περιφέρειας Δ.Δ. 
Μενδενίτσας, Δήμου Μώλου του Νομού Φθιώτιδας.  .. 2

Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης εμβαδού 2.058,76 τ.μ. 
στη θέση «Παληάλογο» περιφέρειας Δ.Δ. Αγ. Χαρα−
λάμπους, Δήμου Μώλου του Νομού Φθιώτιδας.  ....... 3

ΔΙΟΡΘΩΣΕΙΣ ΣΦΑΛΜΑΤΩΝ

Διόρθωση σφάλματος στο Φ.Ε.Κ. 199/10.5.2007/τ.Δ΄.  ..... 4
 

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ
Αριθμ. 920 (1)
  Επικύρωση καθορισμού οριογραμμών ρέματος κατά μή−

κος Ιδιοκτησίας Παναγιώτας συζ. Δημητρίου Βορεάκου 
στον οικισμό «Αρχάγγελος» του Δ.Δ. Δαιμονιάς του Δή−
μου Ασωπού του Νομού Λακωνίας.

  Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΥ

  Έχοντας υπόψη τις ακόλουθες διατάξεις, και λοιπά έγ−
γραφα:

1. Τις διατάξεις των άρθρων 5, 6 και 8 του ν. 3200/1955: 
«Περί Διοικητικής Αποκέντρωσης».

2. Τις διατάξεις του ν. 2853/16.7.1922 «Περί υδραυλικών 
εν γένει έργων και αστυνομεύσεως των Δημοσίων Υδά−
των», όπως αυτές τροποποιήθηκαν με τις αντίστοιχες του 
ν.δ. 10/29.12.1923 και κωδικοποιήθηκαν από τις διατάξεις 
του π.δ. 18/21.3.1924.

3. Την υπ’ αριθμ. 3046/304/ 3.2.1989 απόφαση του Αναπλη−
ρωτή Υπουργού Περιβάλλοντος Χωροταξίας και Δημοσίων 
Έργων: «Κτιριοδομικός Κανονισμός» και ειδικότερα τις δια−
τάξεις του άρθρου 6 αυτού σχετικά με τη δόμηση κοντά σε 
ρέματα, όπως ισχύει σήμερα.

4. Τις διατάξεις του ν. 3010/25.4.2002 (91/Α΄): «Εναρμό−
νιση του ν. 1650/1986 με τις οδηγίες 97/11 ΕΕ και 96/61 
ΕΕ» και ειδικότερα τις διατάξεις του άρθρου 5 αυτού: 
«Διαδικασία Οριοθέτησης και ρυθμίσεις θεμάτων για τα 
υδατορέματα».

5. Τις διατάξεις του ν. 2503/1997 (Φ.Ε.Κ. 107/Α΄/30.5.1997): 

«Διοίκηση, Οργάνωση, Στελέχωση της Περιφέρειας, Ρυθμίσεις 
θεμάτων για την Τοπική Αυτοδιοίκηση και άλλες διατάξεις».

6. Τις οικίες διατάξεις του ν. 2508/1997 (Φ.Ε.Κ. 124/
Α΄/13.6.1997): «Βιώσιμη Οικιστική Ανάπτυξη των πόλεων και 
οικισμών της χώρας και άλλες διατάξεις».

7. Τις οικίες διατάξεις του ν. 2690/1999 (Φ.Ε.Κ. 45/Α΄/1999): 
«Κύρωση Κώδικα Διοικητικής Διαδικασίας και άλλες δια−
τάξεις».

8. Τα οριζόμενα στην υπ’ αριθμ. 19664/20.12.2001 απόφαση 
του Γενικού Γραμματέα Περιφέρειας Πελοποννήσου.

9. Τα οριζόμενα στη με αριθμό 1592/14.2.2002 απόφαση 
του Γενικού Γραμματέα Περιφέρειας Πελοποννήσου.

10. Το από Σεπτεμβρίου 2007 (αρ. σχεδίου Υ−01 κλίμακας 
1:200) τοπογραφικό και υψομετρικό διάγραμμα καθορισμού 
των οριογραμμών ρέματος κατά μήκος ιδιοκτησίας Παναγι−
ώτας συζ. Δημητρίου Βορεάκου στον οικισμό «Αρχάγγελος» 
του Δ.Δ. Δαιμονιάς του Δήμου Ασωπού του Νομού Λακωνίας, 
το οποίο συντάχθηκε από τους Γιαξόγλου Ιωάννη Διπλ. Αγρο−
νόμο Τοπογράφο Μηχανικό και Κουραντή Δημήτριο Διπλ. 
Πολιτικό Μηχανικό, ελέγχθηκαν και θεωρήθηκαν στις 7.11.2007 
από τη Διεύθυνση Τεχνικών Υπηρεσιών της Ν. Α. Λακωνίας.

11. Την υπ’ αριθμ. 689/18.2.2008 Γνωμοδότηση − Εισήγηση 
της Διεύθυνσης Τεχνικών Υπηρεσιών της Ν. Α. Λακωνίας, 
σχετικά με τον καθορισμό των οριογραμμών ρέματος κατά 
μήκος ιδιοκτησίας Παναγιώτας συζ. Δημητρίου Βορεάκου 
στον οικισμό «Αρχάγγελος» του Δ.Δ. Δαιμονιάς του Δήμου 
Ασωπού του Νομού Λακωνίας, σύμφωνα με το αμέσως πιο 
πάνω αναφερόμενο τοπογραφικό και υψομετρικό διάγραμ−
μα, αποφασίζουμε:

Την επικύρωση των οριογραμμών ρέματος κατά μήκος 
ιδιοκτησίας Παναγιώτας συζ. Δημητρίου Βορεάκου στον 
οικισμό «Αρχάγγελος» του Δ.Δ. Δαιμονιάς του Δήμου Ασω−
πού του Νομού Λακωνίας, οριζομένων με τα σημεία Δ1, Δ2, 
Δ3, Δ4, Δ5, Δ6, Δ7, Δ8, Δ9 (δεξιά) και Α1, Α2, A3, Α4, Α5, Α6, 
Α7, Α8 (αριστερά) ως εκατέρωθεν της ροής του ρέματος 
στο από Σεπτεμβρίου 2007 (αρ. σχεδίου Υ−01 κλίμακας 
1:200) τοπογραφικό και υψομετρικό διάγραμμα το οποίο 
συντάχθηκε από τους Γιαξόγλου Ιωάννη Διπλ. Αγρονόμο 
Τοπογράφο Μηχανικό και Κουραντή Δημήτριο Διπλ. Πολι−
τικό Μηχανικό, ελέγχθηκαν και θεωρήθηκαν στις 7.11.2007 
από τη Διεύθυνση Τεχνικών Υπηρεσιών της Ν. Α. Λακωνίας 
και αποτελεί αναπόσπαστο μέρος της παρούσας.

Η απόφαση αυτή, μαζί με τα συνημμένα τοπογραφικά και 
υψομετρικά διαγράμματα καθορισμού των οριογραμμών, να 
δημοσιευθούν στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

  Τρίπολη, 19 Φεβρουαρίου 2008

Ο Γενικός Γραμματέας Περιφέρειας
ΝΙΚΟΣ Κ. ΑΓΓΕΛΟΠΟΥΛΟΣ

1157

Digitally signed by
Theodoros Moumouris
Date: 2008.03.20 10:51:28
EET
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



1158 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 1159



1160 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

    Αριθμ. 814 (2)
Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης συνολικού εμβαδού 

2.227,27 τ.μ. στη θέση «Τηγανάκια» περιφέρειας Δ.Δ. Μεν−
δενίτσας, Δήμου Μώλου του Νομού Φθιώτιδας.

  Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΣΤΕΡΕΑΣ ΕΛΛΑΔΑΣ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις των άρθρων 24 παρ. 1 και 117 παρ. 3 του 

Συντάγματος.
2. Τις διατάξεις του ν. 2503/1997 «Διοίκηση, οργάνωση, 

στελέχωση της Περιφέρειας, ρύθμιση θεμάτων για την το−
πική αυτοδιοίκηση και άλλες διατάξεις» (Φ.Ε.Κ. 107/Α΄).

3. Τις διατάξεις του ν. 998/1979 «Περί προστασίας των 
δασών και των δασικών εν γένει εκτάσεων της χώρας» 
(Φ.Ε.Κ. 289/Α΄) όπως τροποποιήθηκαν με τον ν. 3208/2003 
(Φ.Ε.Κ. 303/Α΄) και συγκεκριμένα: 

α) του άρθρου 41 παρ. 1
β) του άρθρου 38 παρ. 1.
4. Τις διαταγές του Υπουργείου Αγροτικής Ανάπτυξης 

και τροφίμων:
α) 160417/1180/8.7.1980
β) 182447/3049/24.9.1980.
5. Την υπ’ αριθμ. 2594/31.5.2007 (Φ.Ε.Κ. 957/Α΄/14.6.2007) 

απόφαση του Γενικού Γραμματέα Περιφέρειας Στερεάς 
Ελλάδας που αναφέρεται στη παροχή εξουσιοδότησης του 
δικαιώματος υπογραφής «Με εντολή Γενικού Γραμματέα» 
στους προϊσταμένους των Δασικών Υπηρεσιών.

6. Την υπ’ αριθμ. 1470/15.2.2008 πρόταση του Δασαρχείου 
Λαμίας, από την οποία προκύπτει ότι η έκταση που ανα−
φέρεται στο θέμα είχε κατά το χρόνο καταστροφής της, 
που έγινε από παράνομη εκχέρσωση, κατά το παρελθόν, 
σύμφωνα με την Δ.Υ./16.11.2007 εισήγηση της Δασολόγου 
Αλεξάνδρας Γιαζάκου, Δασικό χαρακτήρα κατά την έννοια 
του άρθρου 3 παρ. 2 του ν. 998/1979 όπως τροποποιήθηκε 
με το άρθρο 1 του ν. 3208/2003, καλυπτόμενη από αείφυλλα 
− πλατύφυλλα και ως εκ τούτου επιβάλλεται η κήρυξη της 
ως αναδασωτέας.

7. Την υπ’ αριθμ. 11414/783/20.2.2008 αναφορά και σύμ−
φωνη γνώμη της Διεύθυνσης Δασών Ν. Φθιώτιδας, απο−
φασίζουμε:

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέα τη Δημόσια δασική έκτα−
ση, συνολικού εμβαδού 2.227,27 τ.μ. στη θέση «Τηγανάκια» 
περιφέρειας Δ.Δ. Μενδενίτσας, Δήμου Μώλου του Νομού 
Φθιώτιδας, με σκοπό, αφ’ ενός μεν τη διατήρηση του δασι−
κού της χαρακτήρα, ώστε να αποκλειστεί η διάθεση της για 
άλλο προορισμό, αφ’ ετέρου δε την επαναδημιουργία της 
δασικής βλάστησης με φυσική αναγέννηση. Προσδιορίζεται 
από τα στοιχεία: Ε2: Υ, Φ, Χ, Ψ, Ω, Α1, Β1, Γ1, Δ1, Ε1, Υ και 
Ε3: 1, 2, 3, 4, 5, Κ, Λ, Μ, Ν, 1 όπως φαίνεται στο συνημμένο 
διάγραμμα το οποίο αποτελεί αναπόσπαστο μέρος της 
αποφάσεως αυτής και έχει όρια:

Τμήμα Ε2 (Ε: 1.163,90 τ.μ.)
Ανατολικά: Με έκταση μη δασικού χαρακτήρα (αριθμ. 

11250/2007 πράξη χαρακτηρισμού). 
Δυτικά: Με έκταση μη δασικού χαρακτήρα σήμερα.
Βόρεια: Με έκταση δασικού χαρακτήρα σήμερα.
Νότια: Με έκταση μη δασικού χαρακτήρα σήμερα.
Τμήμα Ε3 (Ε: 1.063,37 τ.μ.)
Ανατολικά: Με έκταση μη δασικού χαρακτήρα (αριθμ. 

11250/2007 πράξη χαρακτηρισμού). 
Δυτικά: Με έκταση μη δασικού χαρακτήρα (αριθμ. 

11250/2007 πράξη χαρακτηρισμού).
Βόρεια: Με έκταση δασικού χαρακτήρα σήμερα.
Νότια: Με έκταση μη δασικού χαρακτήρα (αριθμ. 

11250/2007 πράξη χαρακτηρισμού).
Η απόφαση αυτή ισχύει από της κοινοποιήσεώς της αρ−

μοδίως και προ της δημοσιεύσεώς της στην Εφημερίδα 
της Κυβερνήσεως (άρθρο 37 ν. 3200/1955).

Επιτρέπεται υποβολή κατ’ αυτής αίτησης ακύρωσης στο 
Σ.τ.Ε. μέσα σε προθεσμία εξήντα (60) ημερών, που αρχί−
ζει από την επομένη της δημοσίευσής της (άρθρο 46 π.δ. 
18/1989).

Από τις διατάξεις της απόφασης αυτής δεν προκαλείται 
δαπάνη σε βάρος του Κρατικού Προϋπολογισμού.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Λαμία, 26 Φεβρουαρίου 2008

Με εντολή Γενικού Γραμματέα Περιφέρειας
Ο Διευθυντής Δασών Περιφέρειας κ.α.α.

ΒΑΣΙΛΙΚΗ ΧΡΙΣΤΟΠΟΥΛΟΥ



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 1161



1162 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

    Αριθμ. 815 (3)
Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης εμβαδού 2.058,76 τ.μ. 

στη θέση «Παληάλογο» περιφέρειας Δ.Δ. Αγ. Χαραλά−
μπους, Δήμου Μώλου του Νομού Φθιώτιδας.

  Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΣΤΕΡΕΑΣ ΕΛΛΑΔΑΣ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις των άρθρων 24 παρ. 1 και 117 παρ. 3 του 

Συντάγματος.
2. Τις διατάξεις του ν. 2503/1997 «Διοίκηση, οργάνωση, 

στελέχωση της Περιφέρειας, ρύθμιση θεμάτων για την το−
πική αυτοδιοίκηση και άλλες διατάξεις» (Φ.Ε.Κ. 107/Α΄).

3. Τις διατάξεις του ν. 998/1979 «Περί προστασίας των 
δασών και των δασικών εν γένει εκτάσεων της χώρας» 
(Φ.Ε.Κ. 289/Α΄) όπως τροποποιήθηκαν με τον ν. 3208/2003 
(Φ.Ε.Κ. 303/Α΄) και συγκεκριμένα:

α) του άρθρου 41 παρ. 1
β) του άρθρου 38 παρ. 1.
4. Τις διαταγές του Υπουργείου Αγροτικής Ανάπτυξης 

και τροφίμων:
α) 160417/1180/8.7.1980
β) 182447/3049/24.9.1980.
5. Την υπ’ αριθμ. 2594/31.5.2007 (Φ.Ε.Κ. 957/Α΄/14.6.2007) 

απόφαση του Γενικού Γραμματέα Περιφέρειας Στερεάς 
Ελλάδας, που αναφέρεται στη παροχή εξουσιοδότησης του 
δικαιώματος υπογραφής «Με εντολή Γενικού Γραμματέα» 
στους προϊσταμένους των Δασικών Υπηρεσιών.

6. Την υπ’ αριθμ. 1469/15.2.2008 πρόταση του Δασαρχείου 
Λαμίας, από την οποία προκύπτει ότι η έκταση που ανα−
φέρεται στο θέμα είχε κατά το χρόνο καταστροφής της, 
που έγινε από παράνομη εκχέρσωση, κατά το παρελθόν, 
σύμφωνα με την Δ.Υ./4.10.2007 εισήγηση της Δασολόγου 
Αλεξάνδρας Γιαζάκου, Δασικό χαρακτήρα κατά την έννοια 
του άρθρου 3 παρ. 2 του ν. 998/1979 όπως τροποποιήθηκε 
με το άρθρο 1 του ν. 3208/2003, καλυπτόμενη από αείφυλλα 
και φυλλοβόλα πλατύφυλλα και ως εκ τούτου επιβάλλεται 
η κήρυξη της ως αναδασωτέας.

7. Την υπ’ αριθμ. 11411/782/20.2.2008 αναφορά και σύμφωνη 
γνώμη της Διεύθυνσης Δασών Ν. Φθιώτιδας, αποφασίζου−
με:

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέα τη Δημόσια δασική έκταση, 
εμβαδού 2.058,76 τ.μ. στη θέση «Παληάλογο» περιφέρειας 
Δ.Δ. Αγ. Χαραλάμπους, Δήμου Μώλου του Νομού Φθιώτι−
δας, με σκοπό, αφ’ ενός μεν τη διατήρηση του δασικού 
της χαρακτήρα, ώστε να αποκλειστεί η διάθεση της για 
άλλο προορισμό, αφ’ ετέρου δε την επαναδημιουργία της 
δασικής βλάστησης με φυσική αναγέννηση. Προσδιορίζεται 
από τα στοιχεία: Ε3: 6, 7, 8, 9, Λ, 10, 11, 12, 13, 16, Δ, 17, 18, 
19, 6 όπως φαίνεται στο συνημμένο διάγραμμα το οποίο 
αποτελεί αναπόσπαστο μέρος της αποφάσεως αυτής και 
έχει όρια:

Ανατολικά: Με έκταση μη δασικού χαρακτήρα σήμερα 
και με έκταση δασικού χαρακτήρα σήμερα. 

Δυτικά: Με έκταση μη δασικού χαρακτήρα σήμερα και με 
έκταση δασικού χαρακτήρα σήμερα. 

Βόρεια: Με έκταση μη δασικού χαρακτήρα σήμερα και 
με έκταση δασικού χαρακτήρα σήμερα. 

Νότια: Με έκταση δασικού χαρακτήρα σήμερα.
Η απόφαση αυτή ισχύει από της κοινοποιήσεώς της αρ−

μοδίως και προ της δημοσιεύσεώς της στην Εφημερίδα 
της Κυβερνήσεως (άρθρο 37 ν. 3200/1955).

Επιτρέπεται υποβολή κατ’ αυτής αίτησης ακύρωσης στο 
Σ.τ.Ε. μέσα σε προθεσμία εξήντα (60) ημερών, που αρχί−
ζει από την επομένη της δημοσίευσης της (άρθρο 46 π.δ. 
18/1989).

Από τις διατάξεις της απόφασης αυτής δεν προκαλείται 
δαπάνη σε βάρος του Κρατικού Προϋπολογισμού.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Λαμία, 26 Φεβρουαρίου 2008

Με εντολή Γενικού Γραμματέα Περιφέρειας
Ο Διευθυντής Δασών Περιφέρειας κ.α.α.

ΒΑΣΙΛΙΚΗ ΧΡΙΣΤΟΠΟΥΛΟΥ



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 1163



1164 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

ΔΙΟΡΘΩΣΕΙΣ ΣΦΑΛΜΑΤΩΝ 
(4)

     Στο Φ.Ε.Κ. 199/10.5.2007/τ.Δ΄ γίνεται η διόρθωση στην παρ. 5 
από το εσφαλμένο: 945/5.3.2007 
στο ορθό: 1325/15.3.2007.

  Με εντολή Γενικού Γραμματέα Περιφέρειας 
Ο Διευθυντής Δασών κ.α.α.

ΑΓΓΕΛΙΚΗ ΤΣΑΚΩΝΑ  

ΑΠΟ ΤΟ ΕΘΝΙΚΟ ΤΥΠΟΓΡΑΦΕΙΟ
ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΟΥ 34 * ΑΘΗΝΑ 104 32 * ΤΗΛ. 210 52 79 000 * FAX 210 52 21 004
ΗΛΕΚΤΡΟΝΙΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ: http://www.et.gr  –  e-mail: webmaster.et@et.gr*04001041203080008*


